[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 18  »  ноября  2009 года                                                                         № 325
                г.Лянтор

Об утверждении плана основных мероприятий,

посвящённых празднованию 65-летия Победы

в Великой Отечественной войне

В целях сохранения исторической памяти и значимости Победы над фашизмом в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, активизации патриотического самосознания населения города:

1.Утвердить план основных мероприятий, посвящённых празднованию 65-летия Победы в Великой Отечественной войне (приложение).

2.Начальнику управления по делам молодёжи, культуры и спорта (Потапова Р.А.), начальнику управления по организации деятельности Администрации города (Смольянинова О.Н) руководителям муниципальных учреждений культуры и спорта обеспечить исполнение плана основных мероприятий, посвящённых празднованию 65-летия Победы в Великой Отечественной войне.

3.Руководителям муниципальных учреждений культуры, физической культуры и спорта предусмотреть в бюджетных сметах на 2010 год расходы на проведение мероприятий, посвящённых празднованию 65-летия Победы в Великой Отечественной войне.

4.Начальнику управления бюджетного учёта и отчётности (Зеленская Л.В.) финансирование мероприятий, посвящённых празднованию 65-летия Победы в Великой Отечественной войне, производить в пределах бюджетных смет в муниципальных учреждениях культуры и спорта на 2009-2010 годы.
5.Рекомендовать руководителям организаций, общественных объединений, председателям профсоюзных организаций города принять активное участие в мероприятиях, посвящённых празднованию 65-летия Победы в Великой Отечественной войне.

6.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Лянтор

В.В. Алёшин

                                                                                   Приложение к  постановлению Администрации
            городского поселения Лянтор
                                                                                   от « 18 » ноября 2009 года № 325
 План
 основных мероприятий,

посвящённых празднованию 65-летия Победы

в Великой Отечественной войне
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный
	Срок исполнения

	Раздел 1.

ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	1.1.
	Создание организационного комитета
	Администрация городского

поселения Лянтор (далее – Администрация города)
	июль 2009 года

	1.2.
	Разработка плана городских мероприятий
	Организационный

комитет
	сентябрь 2009 года

	1.3.
	Организация привлечения спонсорских средств
	У Управление по организации

деятельности Администрации города, управление экономики
	2009-2010 годы

	1.4.
	Заказ на изготовление и приобретение

сувенирной, полиграфической продукции
	Управление по организации

деятельности Администрации

города, управление по

делам молодёжи, культуры и спорта
	2009 год

	1.5.
	Медицинское обеспечение праздничных

мероприятий
	МУЗ ЛГБ
	2009 – 2010 годы

	1.6.
	Обеспечение охраны общественного порядка

на территории проведения мероприятий
	ГОМ УВД по Сургутскому
району
	2009-2010 годы

	1.7.
	Подготовка памятных адресов (благодарностей)

для вручения ветеранам и лицам, внесшим

значительный вклад в организацию мероприятий,
посвящённых празднованию 65-летия Победы в Великой Отечественной войне
	Управление по организации

деятельности

Администрации города
	в течение

2009-2010 годов

	1.8.
	Праздничное оформление предприятий,

учреждений и организаций города

флагами, баннерами, растяжками
	Руководители предприятий,

учреждений, организаций города
	2010 год

	1.9.
	Организация проведения субботников

по уборке территории города
	Администрация города,

руководители предприятий, и учреждений
	апрель 2010 года

	Раздел 2.
МЕРОПРИЯТИЯ ПО ВОЕННО – ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ МОЛОДЁЖИ

	2.1.
	Встречи учащихся школ, детских садов с участниками боевых действий, ветеранами Великой Отечественной войны, тружениками тыла, узниками концлагерей
	Образовательные учреждения города, общественная организация ветеранов боевых действий
	февраль – май 2010 года

	2.2.
	Акция "Георгиевская ленточка"
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта, предприятия и учреждения города
	апрель 2010 года

	2.3.
	Акция «Посылка солдату»
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта, образовательные учреждения города
	апрель 2010 года

	2.4.
	Городской конкурс среди команд военно-патриотических клубов города «Богатырская наша сила»
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта
	февраль 2010 года

	2.5.
	Месячник по военно-патриотическому воспитанию молодёжи
	Учреждения культуры, образовательные учреждения, городской Совет ветеранов
	февраль 2010 года

	2.6.
	Акция «Доброе сердце» - организация поздравлений ветеранов Великой Отечественной войны и тружеников тыла на дому
	Учреждения культуры города
	май 2010 года

	2.7.
	Торжественные проводы молодёжи в ряды Российской Армии
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта
	май

ноябрь 2010 года

	2.8.
	Акции «Я - гражданин России»
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта
	ежемесячно

2010 год

	2.9.
	Военно-патриотическая игра "Патриот»

	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта
	февраль 2010 года

	2.10.
	Городской конкурс военно - патриотической
песни «Голос памяти»
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта
	февраль 2010 года

	2.11.
	Городской военно - исторический
конкурс «Воинская слава России»
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта
	апрель 2010 года

	2.12.
	Городской конкурс-фестиваль самодеятельной авторской песни "Автографы Победы"

	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта, предприятия и организации города
	30 апреля
2010 года

	2.13..
	Городской праздник «В одном счастливом

детстве»
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта
	1 июня 2010 года

	2.14.
	Городской туристический слёт

работающей молодёжи «Адреналин»
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта
	22 августа

2010 года

	Раздел 3.

КУЛЬТУРНО-МАССОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	3.1.
	Торжественный приём Главы города, посвящённый Дню защитников Отечества
	Управление по организации деятельности, управление по делам молодёжи, культуры и спорта
	20 февраля
2010 года

	3.2.
	Музыкальные вечера, концерты для ветеранов войны, тружеников тыла
	Учреждения культуры города и района
	май, июнь

2010 год

	3.3.
	Мероприятия, посвящённые Дню освобождения узников фашистских лагерей
	Учреждения культуры города
	апрель

2010 года

	3.4.
	Тематические выставки, фотовыставки, экспозиции
	Учреждения культуры города
	в течение 2010 года

	3.5.
	Городской конкурс чтецов "Свеча, зажжённая за Вас"
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта, предприятия и

организации города
	апрель 2010 года

	3.6.
	Торжественный приём Главы города, посвящённый Международному женскому дню
	Управление по организации деятельности, управление по делам молодёжи, культуры и спорта
	март 2010 года

	3.7.
	Тематический показ видеофильмов о Великой Отечественной войне
	Учреждения культуры
	в течение 2010 года

	3.8.
	Праздничное представление «Парад Победы» (смотр- конкурс трудовых коллективов предприятий, образовательных учреждений города)
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта, предприятия и организации города
	8 мая 2010 года

	3.9.
	Городской торжественный митинг
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта
	9 мая 2010 года

	3.10.
	Городское праздничное гулянье «Салют, Победа!»

	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта
	9 мая 2010 года

	3.11.
	Городской митинг в День памяти и скорби
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта
	22 июня 2010 года

	3.12.
	Городской праздник молодёжи «Нам жить в мире»
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта
	27 июня 2010 года

	3.13.
	Мероприятия к Международному дню пожилых людей
	Комплексный центр социального обслуживания населения «Содействие», учреждения культуры города
	1 октября 2010 года

	Раздел 4.
СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	4.1.
	11 городская Спартакиада среди предприятий и организаций города по 7 видам спорта
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта, предприятия и организации города
	в течение     2010 года

	4.2.
	Открытое Первенство г. Лянтора по вольной борьбе
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта, предприятия и организации города
	март 2010 года

	4.3.
	Турнир г. Лянтора по волейболу
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта, предприятия и организации города
	апрель 2010 года

	4.4.
	Городская легкоатлетическая эстафета
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта, предприятия и организации города
	9 мая 2010 года

	4.5.
	Соревнования по военно - прикладным видам
спорта «Полигон»
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта, учреждения образования города
	май 2010 года

	4.6.
	Первенство г. Лянтора по футболу
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта, предприятия и организации города
	август 2010 года

	Раздел  5.

РАБОТА СО СРЕДСТВАМИ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

	5.1.
	Размещение информации о ходе подготовки и проведения праздничных мероприятий в СМИ
	Управление по организации деятельности  Администрации
	в течение 2010 года

_1231677643.unknown